

Số: 112 /KH-THCSĐĐ

Đồ Động, ngày 19 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

**Tuyển lao động hợp đồng chuyên môn năm học 2023-2024
theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ**

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Công văn số 2185/UBND-NC ngày 14/7/2023 của UBND thành phố Hà Nội về thực hiện quy định hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 2751/SNV- XDCQ ngày 20/9/2023 của Sở Nội vụ thành phố về việc hướng dẫn quy trình ký kết HĐLĐ theo quy định của Nghị định số 111/2022/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 1317/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của UBND huyện Thanh Oai về việc giao chỉ tiêu hợp đồng đối với các trường Tiểu học, THCS, công lập do Nhà nước đảm bảo chi thường xuyên năm 2023 theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 2086/UBND-NV ngày 02/10/2023 của UBND huyện Thanh Oai về việc triển khai hướng dẫn quy trình ký kết hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ.

Trường THCS Đồ Động xây dựng kế hoạch tuyển lao động hợp đồng chuyên môn năm học 2023-2024 theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Tuyển chọn những người có đủ tiêu chuẩn về phẩm chất, chuyên môn, nghiệp vụ, năng lực theo yêu cầu vị trí làm và chức danh nghề nghiệp, có đủ các điều kiện đăng ký dự tuyển theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ.

Việc xét tuyển hợp đồng lao động phải căn cứ vào nhu cầu công việc, số lượng người làm việc, vị trí việc làm, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp của đơn vị.

Đảm bảo nguyên tắc công khai, minh bạch, khách quan và đúng các quy định của pháp luật.

II. HÌNH THỨC, SỐ LƯỢNG

1. Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển hồ sơ

2. Số lượng tuyển, vị trí việc làm cần tuyển: 01 hợp đồng chuyên môn, vị trí giáo viên giảng dạy môn Toán.

III. ĐỐI TƯỢNG ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN

Hợp đồng lao động vị trí việc làm giáo viên làm chuyên môn, nghiệp vụ theo số lượng hợp đồng được UBND huyện giao trên cơ sở Quyết định số 7317/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 về việc giao chỉ tiêu lao động hợp đồng đối với các trường Tiểu học, THCS công lập do nhà nước đảm bảo chi thường xuyên năm 2023 theo Nghị định số 111/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ.

Căn cứ vào số lượng hợp đồng được giao chỉ tiêu, nhà trường tiến hành rà soát giáo viên đang dạy Hợp đồng trường, đánh giá năng lực giáo viên hợp đồng trường và tuyển chọn, nếu còn thiếu chỉ tiêu thì thực hiện tuyển thêm.

III. TIÊU CHUẨN, ĐIỀU KIỆN, HỒ SƠ ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN

1. Cá nhân phải đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn, điều kiện sau:

- a. Có quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;
- b. Đủ độ tuổi theo quy định của pháp luật lao động và pháp luật chuyên ngành.
- c. Có đủ sức khỏe để làm việc;
- d. Có lý lịch được cơ quan có thẩm quyền xác nhận;
- đ. Có khả năng đáp ứng yêu cầu vị trí việc làm;
- e. Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc chấp hành án phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn; đưa vào trường giáo dưỡng; không trong thời gian bị cấm hành nghề hoặc cấm làm công việc liên quan đến công việc ký kết hợp đồng;
- g. Đáp ứng các tiêu chuẩn, điều kiện khác theo quy định của pháp luật chuyên ngành;

h. Đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn, điều kiện khác theo quy định của pháp luật chuyên ngành và theo tiêu chuẩn, điều kiện của vị trí việc làm theo quy định của cơ quan có thẩm quyền;

i. Chịu trách nhiệm về thực hiện chuyên môn, nghiệp vụ theo quy định của pháp luật, theo thỏa thuận trong hợp đồng và theo yêu cầu của đơn vị sự nghiệp công lập;

k. Thời gian làm việc theo hợp đồng lao động đối với trường hợp ký hợp đồng lao động làm chuyên môn, nghiệp vụ được tính làm căn cứ xếp lương theo vị trí việc làm. Việc xếp lương tương ứng với vị trí việc làm được tuyển, tiếp nhận thực hiện theo quy định của pháp luật.

2. Hồ sơ đăng ký xét tuyển

- Đơn đề nghị tuyển hợp đồng giáo viên
- Bản sao văn bằng, chứng chỉ phù hợp với vị trí tuyển dụng
- Sơ yếu lí lịch tự thuật
- Giấy khai sinh
- Bản sao CCCD
- Hợp đồng lao động theo quy định

IV. QUY ĐỊNH VỀ XÉT TUYỂN HỢP ĐỒNG CHUYÊN MÔN

- Bước 1: Căn cứ số lượng lao động vị trí việc làm giáo viên làm chuyên môn, nghiệp vụ theo số lượng hợp đồng được UBND huyện giao trên cơ sở Quyết định số 7317/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 về việc giao chỉ tiêu lao động hợp đồng đối với các trường Tiểu học, THCS công lập do nhà nước đảm bảo chi thường xuyên năm 2023 theo Nghị định số 111/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ. Nhà trường tiến hành rà soát giáo viên đang dạy Hợp đồng trường, đánh giá năng lực giáo viên hợp đồng trường và tuyển chọn.

- Bước 2: Sau khi tuyển chọn bước 1 nếu còn chỉ tiêu hợp đồng theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP thì nhà trường thực hiện xét duyệt thêm hồ sơ.

V. TỔ CHỨC XÉT TUYỂN

1. Thông báo xét tuyển LDHĐ chuyên môn

Niêm yết tại trường THCS Đỗ Động và thông báo trên loa truyền thanh

2. Nhận hồ sơ

Thời gian nhận hồ sơ đăng ký tuyển lao động hợp đồng chuyên môn từ 7 giờ 30 phút ngày 20/10/2023 đến 16 giờ 30 phút ngày 24/10/2023 (trong giờ hành chính)

Địa điểm: Phòng Hành chính – trường THCS Đỗ Động (thôn Trinh Xá, xã Đỗ Động, huyện Thanh Oai, TP Hà Nội).

SĐT: 037 424 9997

3. Kiểm tra hồ sơ: Hiệu trưởng nhà trường Quyết định thành lập Tổ kiểm tra Hồ sơ, điều kiện dự xét tuyển lao động hợp đồng.

4. Thành lập HĐ xét tuyển LDHDCM

Hiệu trưởng nhà trường thành lập Hội đồng xét tuyển LDHDCM để tổ chức kiểm tra năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của người dự xét tuyển. Hội đồng làm việc theo nguyên tắc tập thể, quyết định theo đa số, trường hợp biểu quyết ngang nhau thì thực hiện theo ý kiến của Chủ tịch Hội đồng xét tuyển đã biểu quyết. Hội đồng xét tuyển hoạt động theo kỳ xét tuyển và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trên cơ sở Kế hoạch xét tuyển hợp đồng lao động làm chuyên môn, nghiệp vụ tại Trường THCS Đỗ Động, Quyết định thành lập Hội đồng xét tuyển, Quyết định thành lập Tổ kiểm tra hồ sơ dự xét tuyển. Hội đồng xét tuyển, Tổ kiểm tra hồ sơ dự xét tuyển lao động hợp đồng có trách nhiệm triển khai thực hiện việc xét tuyển theo quy định.

2. Các thành viên Tổ kiểm tra hồ sơ, Hội đồng xét tuyển hợp đồng, Hiệu trưởng nhà trường có trách nhiệm thực hiện theo đúng quy định về xét tuyển lao động hợp đồng.

Thời gian thực hiện xét hồ sơ LDHĐ ngày 25/10/2023, thông báo kết quả ngay sau khi thực hiện xét hồ sơ từ ngày 25-27/10/2023.

Hoàn thiện hồ sơ tuyển LDHĐ trước ngày 30/10/2023

3. Ký kết hợp đồng làm việc và nhận việc

Sau khi được thông báo trúng tuyển hợp đồng lao động, người đáp ứng điều kiện hợp đồng lao động phải ký kết hợp đồng lao động với nhà trường (theo mẫu tại Phụ lục II - Hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ - ban hành kèm theo Thông tư số 05/2023/TT-BNV ngày 03/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ). Thời gian ký hợp đồng lao động xong trước ngày 01/11/2023.

Trên đây là Kế hoạch xét tuyển lao động hợp đồng làm chuyên môn, nghiệp vụ tại Trường THCS Đỗ Động năm học 2023-2024/.

Nơi nhận:

- UBND huyện (để bc);
- Phòng Nội vụ huyện (để bc);
- Lưu: VT.



Tạ Quang Luyện

H. OAI LẬP H. V.